
Id: FSHYI-AXPMN-OSRRX-QCZTC-BFKGN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/63/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 10 maja 2011 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: 1. odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości; 2. opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Lubina zobowiązany jest do posiadania: 

1. pojazdu lub pojazdów samochodowych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek i wyładunek 
odpadów komunalnych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 
niekontrolowane wysypywanie się, wylewanie, bądź rozwiewanie odebranych odpadów, a także roznoszenie 
przykrych woni (odorów). Pojazdy o których mowa powinny być następującego rodzaju: 

a) bezpylne; 

b) bramowe; 

c) hakowe; 

d) wyposażone w urządzenia typu HDS. 

1.1 Pojazdy o których mowa powyżej, muszą być: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu (posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do 
ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym); 

b) oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa 
przedsiębiorcy, adres, nr telefonu kontaktowego); 

c) wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac 
załadunkowych. 

2. środków technicznych i urządzeń w tym pojemników, kontenerów lub worków, spełniających wymogi 
określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lubin, przeznaczonych do 
zbierania przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, w tym również do zbierania odpadów w sposób 
seslektywny, mający na celu wyodrębnianie odpadów ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów 
komunalnych, a także umożliwiających odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów; 

3. bazy transportowej zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy oraz 
możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym. 
W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 
i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

4. zezwolenia właściwego starosty na prowadzanie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych 
objętych wnioskiem, wydane na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27.04.2001r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.), jeżeli przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie będzie dostarczał 
odebrane przez siebie odpady do miejsc unieszkodliwienia, położonych poza granicami administracyjnymi miasta 
Lubina. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie miasta Lubina 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z tych 
zbiorników zobowiązany jest do posiadania: 



Id: FSHYI-AXPMN-OSRRX-QCZTC-BFKGN. Podpisany Strona 2

1. pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach; 

b) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa 
przedsiębiorcy, adres, nr telefonu kontaktowego); 

d) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

2. bazy transportowej zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy oraz 
możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywanie pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym. 
W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 
i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

3. zezwolenia na prowadzenie działaności w zakresie opróżniania pojemników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych wydanego przez właściwego wójta gminy bezpośrednio sąsiadującej z miastem Lubin, jeżeli 
jako miejsce odbioru nieczystości ciekłych wskazana została stacja zlewna położona poza granicami 
administracyjnmi miasta Lubina. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleń określonych w § 1 i § 2, zobowiązany jest: 

1. przedstawić właściwe dokumenty stwierdzające prawo do dysponowania odpowiednimi środkami 
technicznymi niezbędnymi do wykonywania usług, wynikających z zezwolenia i potwierdzające spełnienie 
wymagań określonych w niniejszej uchwale, odpowiednio do zakresu wykonywanej działaności; 

2. przedstawić dokumenty stwierdzające możliwość użytkowania posiadanej bazy transportowej - akt 
własności, umowę dzierżawy, umowę użytkowania; 

3. przedstawić umowę odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

4. przedstawić umowę na przekazanie odpadów do składowania, dalszego przetworzenia lub unieszkodliwiania 
z podmiotem zajmującym się odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

§ 4. Miejscem odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunlanych, do którego będą przekazywane przez 
przedsiębiorców odpady, jest składowisko odpadów zarządzane prze "MUNDO" Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubinie, ul. Zielona 1 lub inne miejsce 
wyznaczone do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych ujęte w Planie Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński


